
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

25. 4. 2016  46 

Věc: 

Finanční podpora projektu Evropská soutěž dopravní výchovy ETEC 2016 a schválení smlouvy 

Důvod předložení: 

Schválení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Evropská soutěž dopravní 

výchovy ETEC. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

35 642 EUR, to je 963 053 Kč, bude hrazeno v rámci schváleného rozpočtu odboru DS 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

Veronika Křížová Dvořáčková, 

oddělení dopravně správních agend 

 Jaroslav Komínek, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

Usnesení číslo: 253/108R/2016 

dne:  

6. 4. 2016 

hlasování: 

pro 

 

10 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

12. 4. 2016   

Přílohy:  

1. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - dvojjazyčně 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s žadatelem: FIA – Fédération Internationale de 

l’Automobile,   

se sídlem: 8 place de la Concorde, Paříž, 75008, Francouzská republika,  

DIČ: FR21784354128, 

výše dotace: 35.642 EUR 

účel dotace (projekt): ETEC - Evropská soutěž dopravní výchovy. 



 

2 

Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje na základě usnesení č. 192/89R/2015 ze dne 18. 8. 2015 vzala na vědomí 

informaci o záměru pořádání Evropské soutěže dopravní výchovy ETEC 2016, a také souhlasila 

s poskytnutím finančních prostředků na konání této soutěže, a to v předpokládané výši cca 

1.500.000,- Kč.  

Evropská soutěž dopravní výchovy (ETEC – European Traffic Education Contest) vznikla v roce 

1989, má statut evropského finále a každý rok se koná v kraji hostitelského klubu. Na místní, 

regionální nebo národní kvalifikační úrovni každý zúčastněný klub vybere tým dvou děvčat a 

dvou chlapců ve věku 10 až 12 let, který bude svoji zemi na této soutěži reprezentovat. Soutěže se 

každoročně účastní zhruba 25 evropských zemí. Hlavním vyhlašovatelem této soutěže je 

mezinárodní organizace FIA - Federation Internationale de L´automobile se sídlem v Paříži. 

Cílem soutěže je zintenzivnit výuku bezpečnosti silničního provozu v jednotlivých zemích a snížit 

tak nehodovost při jízdě na kole. Díky této akci lze prostřednictvím medií i příslušných úřadů 

zvýšit povědomí o důležitosti takového úkolu. 

V letošním roce bude pořadatelským klubem Ústřední automotoklub České republiky z. s. 

Představitelé klubu oslovili vedení Ústeckého kraje, jako osvědčeného pořadatele dopravních 

soutěží mladých cyklistů, ke spoluorganizaci výše uvedené soutěže. Je to příležitost i pro Ústecký 

kraj, jak podpořit tuto dětskou bezpečností iniciativu a zdůraznit důležitost výchovy dětí 

k bezpečnosti silničního provozu na národní úrovni. Z organizačního hlediska se jedná 

o technické zajištění soutěže, jako je logistika přepravy, zajištění sportovišť, ubytování, 

stravování, tlumočníků a volného program pro všechny soutěžící a doprovod. Akce se zúčastní 

téměř 300 osob ze stran soutěžících a jejich doprovodů, čestných hostů a organizačního týmu.   

Hlavní vyhlašovatel soutěže FIA dne 16. 2. 2016 písemně požádal Ústecký kraj o finanční 

podporu – dotaci na zajištění Evropské soutěže dopravní výchovy. Celkem se jedná o částku 

963.053 Kč (35.642 EUR), která by měla z 25 % pokrýt náklady spojené s organizací výše 

uvedené soutěže. Další financování probíhá z 13 % od Ústeckého kraje na základě smlouvy 

o provedení služby s dodavatelem Ústřední automotoklub České republiky z.s.,  z 50 % z grantu 

EU a 12 % poskytuje FIA Nadace. 

 

 


